ПРОЕКТ
                 Постановление
Администрации города Иванова

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, свободного от зданий, сооружений», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 04.06.2015 № 1186

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                                 и от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                      и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом города Иванова, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, свободного от зданий, сооружений», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 04.06.2015 № 1186 (в редакции постановлений Администрации города от 12.11.2015                   № 2273, от 05.05.2016 № 828):
1.1. Подпункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:
«2.4.1 30 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги.
В случае поступления  заявления об утверждении и выдаче заявителю схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях реализации инвестиционных проектов, одобренных Межведомственным советом по улучшению инвестиционного климата в Ивановской области, срок предоставления муниципальной услуги - 15 рабочих дней со дня поступления соответствующего заявления.».
[bookmark: _GoBack]1.2. В подпункте 2.4.2 слова «50 календарных дней» заменить словами                           «60 календарных дней.».
1.3. Подпункт 3.2.1 дополнить  шестым абзацем следующего содержания:
« В случае отказа в приеме документов, поданных в целях реализации инвестиционных проектов, одобренных Межведомственным советом по улучшению инвестиционного климата в Ивановской области, направленных по почте, или через многофункциональный центр, если по каким-либо причинам специалистами многофункционального центра не было выявлено соответствующих оснований для отказа в приеме документов, основания отказа в приеме документов разъясняются заявителю                   в письменном ответе в течение 8 дней со дня поступления заявления.».
1.4. Подпункт 3.2.7 изложить в следующей редакции:
«3.2.7. В случае наличия оснований для отказа в предварительном согласовании предоставления земельного участка, предусмотренных пунктом 2.12 настоящего Регламента (за исключением подпункта 2.12.4 настоящего Регламента), ответственный специалист Управления готовит заявителю письменный отказ в предоставлении муниципальной услуги, с обязательным указанием причин такого отказа, и обеспечивает его направление заявителю не позднее 30 дней со дня поступления заявления                                 о предварительном согласовании предоставления земельного участка.
При рассмотрении заявлений, поданных в целях реализации инвестиционных проектов, одобренных Межведомственным советом по улучшению инвестиционного климата в Ивановской области, срок подготовки письменного отказа сокращается до 15 рабочих дней.»
1.5. В подпункте 3.3.1 слова: «10 дней» заменить словами: «двадцати дней».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова».

Глава города Иванова                                                                                               А.А. Хохлов

Постановление подготовил и представил на согласование:

Начальник управления архитектуры  и градостроительства
Администрации города Иванова			                                                    Н.Л. Бусова

Согласовано:
Заместитель главы Администрации города Иванова                                             Е.А. Берегов

Начальник управления  информационных  ресурсов
Администрации города Иванова                                                                          Л.Д. Костерина

Исполняющий обязанности
директора МКУ «МФЦ в городе Иванове                                                            Т.В. Цыганова

Начальник управления правового сопровождения и контроля
Администрации города Иванова                                                                      А.С. Подсыпанин

Начальник отдела правового сопровождения
управления архитектуры и градостроительства                                                                                                                            И.А. Карнеева

Начальник отдела застройки территории
управления архитектуры и градостроительства                                                                                                                            Е.С. Гундина

Начальник инженерно-технического отдела
управления архитектуры и градостроительства                                                                                                                             Г.С. Седова

Консультант-юрист                                                                                                                                                                           О.С. Красоткина
59 45 92

	Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации города Иваново «О внесении изменений                       в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, свободного от зданий, сооружений», утверждённый постановлением Администрации города Иванова от 04.06.2015 № 1186»

Представленный проект подготовлен в соответствии с письмом Департамента управления имуществом Ивановской области о внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги в части оптимизации сроков по рассмотрению заявлений.
Представленный Проект  не регулирует  отношения, затрагивающие вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности, не содержит положений, которые могут способствовать изменению (ухудшению), возникновению  необоснованных расходов  субъектов предпринимательской  и инвестиционной деятельности, в связи с чем оценка регулирующего воздействия данного Проекта не проводится.
Приложение: копия письма Департамента управления имуществом Ивановской области от 19.07.2016 № ДУП-228-16.

Начальник управления                                                                                                     Н.Л. Бусова